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16 فروردين 1403

Thursday, April 4, 2024

24 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

آئین نامه اجرایی ماده )27( قانون اصلاح قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسائل نقلیه موتوری زمینی در مقابل
شخص ثالث

 

شماره:37025/200
تاریخ:24/12/1389

پیوست:دارد
 
 

بخشنامه
 

مماده 08589109کد:
 

ادارات کل امور مالیاتیمخاطبین

 
موضوع

آئین نامه اجرایی ماده)27( قانون اصلاح قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی
دارندگان وسائل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث

بدینوسیله تصویر تصویب نامه کمیسیون موضوع اصل 138 قانون اساسی به شماره 258952/
ت43366ک مورخ 16/11/1389 در خصوص »آئین نامه اجرایی ماده )27( قانون اصلاح قانون
بیمه اجباری مسئولیت دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث» که به
موجب روزنامه رسمی به شماره 19207 مورخ 18/11/1389 منتشر گردیده است، جهت اطلاع

و اقدام ارسال می گردد.
 

علی عسکری
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 
مرجع پاسخگویی:دفتر فنی مالیاتی و قراردادهای بین المللیدامنه کاربرد:1- داخلی:    2- خارجی:

تلفن:39903912

تاریخ اجراء:15 روز پس از

درج در روزنامه رسمی

نحوه ابلاغ:فیزیکیمرجع ناظر:دادستانی انتظامی مالیاتیمدت اجراء: نامحدود

بخشنامه های منسوخ)شماره و تاریخ(:

 
 
 

شماره:258952/ت43366ک
تاریخ:16/11/1389

پیوست:
 

وزارت امور اقتصادی و دارایی- وزارت راه و ترابری- وزارت کشور
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران

 
وزیران عضو کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک در جلسه مورخ 21/6/1389 بنا به پیشنهاد شماره 20716/88
مورخ 21/5/1388 بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تایید شورای عالی بیمه و به استناد ماده )27( قانون اصلاح قانون
بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث- مصوب 1387- و با رعایت
تصویب نامه شماره 246990/ت 452هـ مورخ 28/12/1387 آیین نامه اجرایی ماده یاد شده را به شرح زیر تصویب

نمودند:
 

تاریخ سند: 1389/12/24

شماره سند: 200/37025
کد سند: م/ماده 109/1389/085

وضعیت سند: -
امضا کننده: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

)علی عسکری(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر بخشنامه ها

* مصوبه 81/4/18 شورای عالی 

بیمه مبنی بر اصلاح ماده 7 از
فصل سوم آیین نامه ذخائر فنی

موسسات بیمه موضوع تبصره
یک ماده 109 ق.م.م

اصلاح ماده 7از فصل سوم آیین 

نامه ذخایرفنی موسسات بیمه

آئین نامه شماره 58 انواع ذخائر 

فنی موسسات بیمه)جایگزین
آئین نامه شماره 22(

آئین نامه اجرایی ماده )27( 

قانون اصلاح قانون بیمه اجباری
مسئولیت مدنی دارندگان وسائل

نقلیه موتوری زمینی در مقابل

شخص ثالث

صور مختلف انتقال اراضی مشجر 

و نحوه شمول مالیات دیگری به
جز مالیات انتقال املاک باشجار

موجود
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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آیین نامه اجرایی ماده )27( قانون اصلاح قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان

وسایل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث
 
 

ماده1- در این آیین نامه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می روند:
الف- قانون:قانون اصلاح قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص ثالث-

مصوب 1387-
ب- بیمه مرکزی: بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران.

پ- بیمه گر:هر یک از شرکتهای بیمه دولتی و غیر دولتی که مجوز فعالیت در رشته بیمه شخص ثالث از بیمه مرکزی را دارا
می باشند.

ت- عملیات بیمه ای: عملیات بیمه ای رشته بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه موتوری زمینی موضوع قانون.
 

ماده2- بیـمه گـر مـوظـف اسـت ضـمن نـگهداری جـداگانـه زیـر عملیات بیمه ای خود،بیست درصد از سود آن را مطابق
جدول ماده )2( این آیین نامه محاسبه و هر سه ماه یک بار برابر صورتهای مالی مصوب سال قبل به صورت علی الحساب به

حساب خاصی که از طرف بیمه مرکزی تعیین می شود،واریز نماید.
تبصره1- بیمه گر مکلف است وجوه مربوط به بعد تاریخ 20/6/1387)زمان لازم الاجرا شدن قانون(تا پایان سال 1388،
بصورت یکجا و بر اساس صورتهای مالی مصوب سالهای 1387 و 1388 حداکثر یک ماه پس از ابلاغ این آیین نامه به

حساب مربوط واریز نماید.
تبصره2- مبالغ موضوع این ماده مربوط به سه ماهه اول هر سال حداکثر تا پایان تیر ماه همان سال بر اساس صورتهای مالی

مصوب مجامع عمومی بیمه گر با صورتهای مالی ارایه شده به بازرس قانونی باید محاسبه و پرداخت شود.
 

ماده2- سود عملیات بیمه ای مطابق جدول زیر محاسبه می شود:
 

مبلغعنوان
--حق بیمه صادره،قبولی اتکایی)شخص ثالث(

--خسارت دریافتی اتکایی و خسارت بازیافتی)شخص ثالث(
--کارمزد شبکه فروش و کارمزد منافع اتکایی دریافتی)شخص ثالث(

--سود حاصل از سرمایه گذاری در رشته شخص ثالث
--جمع درآمدهای رشته شخص ثالث

--حق بیمه واگذاری اتکایی)شخص ثالث(
--خسارت پرداختی، هزینه کارشناسی خسارت)شخص ثالث(

--کارمزد و هزینه صدور پرداختی به شبکه فروش)شخص ثالث(
--پرداختی بابت سهم صندوق تامین خسارتهای بدنی
--سهم هزینه های اداری و عمومی رشته شخص ثالث

--سایر هزینه های قانونی
--جمع هزینه های رشته شخص ثالث

--سود)زیان( رشته شخص ثالث بدون احتساب ذخایر فنی
--کسر)اضافه( می شود افزایش)کاهش( ذخایر فنی سهم نگهداری شخص ثالث

--سود)زیان( عملیات بیمه ای رشته شخص ثالث
 

تبصره1- جدول فوق به ضمیمه صورتهای مالی بیمه گر، به مجامع عمومی مربوط ارایه می شود.
تبصره2- سود حاصل از سرمایه گذاری ذخایر فنی در رشته شخص ثالث بر اساس فرمول زیر محاسبه خواهد شد:

سود حاصل از سرمایه گذاری ذخایر فنی رشته های غیر زندگی ضرب در متوسط ذخایر فنی اول و آخر دوره رشته شخص ثالث
تقسیم بر متوسط ذخایر فنی اول و آخر دوره رشته های غیر زندگی

تبصره3- سهم رشته شخص ثالث از هزینه های اداری و عمومی بیمه گر به نحو زیر محاسبه خواهد شد:
کل هزینه های اداری و عمومی شرکت ضرب در مجموع خسارات پرداختی و حق بیمه صادره و قبولی رشته شخص ثالث

موضوع قانون تقسیم بر مجموع کل خسارات پرداختی و حق بیمه صادره و قبولی کلیه رشته های بیمه.
تبصره4- سایرهزینه های قانونی مندرج در جدول این ماده عبارت است از مواردی که بیمه گر در سایر قوانین تکلیف به

پرداخت از محل بیمه شخص ثالث شده است که با رعایت مبانی قانونی مربوط محاسبه و اعمال خواهد شد.
 

مـاده4- بیمـه گر مـوظـف اسـت با رعـایت ماده)1( این آیین نامه ظرف یک ماه پس از تشکیل مجمع عمومی عادی
سالانه، مبالغ قطعی موضوع ماده )27( قانون را محاسبه و با بیمه مرکزی تسویه نماید.

 
ماده5- بیمه مرکزی موظف است میزان منابع حاصل از اجرای این آیین نامه را هر سه ماه یکبار به وزارت راه و ترابری و

راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران اعلام نماید.
 

ماده6-در صورتی که مفاصاحساب مالیاتی بیمه گر در ارقام حاصل از محاسبات جدول موضوع ماده)2( تغییری ایجاد
نماید،مابه التفاوت آن در چارچوب مبالغ واریزی سال بعد قطعی خواهد شد.

 



4/4/24, 10:23 PM بخشنامه: 200/37025

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/3/5/109/2815 3/3

ماده7-مبالغ واریزی توسط بیمه گر به حساب موضوع ماده )1(، جزء هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب می شود و
سازمان امور مالیاتی کشور موظف است در تعیین تعهدات مالیاتی بیمه گر مربوط، مبالغ واریزی را از درآمد مشمول مالیات

سال عملکرد کسر نماید.
 

ماده8- بیمه مرکزی موظف است از طریق وزارت راه و ترابری و راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران
منابع حاصل از اجرای این آیین نامه را در اموری که موجب کاهش حوادث رانندگی و خسارتهای ناشی از آن می شود از جمله

موارد زیر هزینه نماید:
الف- فعالیتهای آموزشی نظیر آموزش بنیادی کودکان و نوجوانان در مقاطع تحصیلی مختلف،آموزش عمومی کاربران راه و
وسایل نقلیه، ساخت برنامه های آموزشی رادیویی و تلویزیونی و برگزاری نشستهای تخصصی برای هماهنگی و ارتقای ایمنی

و پیشگیری از حوادث و خسارات.
ب- فعالیتهای مرتبط به تقویت امداد و نجات جاده ای، تأمین تجهیزات مورد استفاده در پایگاههای اورژانس و امداد و

نجات جاده ای، تأمین تجهیزات مربوط به پاکسازی راهها پس از رخداد تصادف و جلوگیری از تصادفات ثانویه
پ- کمک به بهبود رعایت قوانین و مقررات راه و وسایل نقلیه نظیر ارتقای ایمنی عابران پیاده و موتورسیکلت

سواران،رانندگان و وساایل نقلیه.
 

ماده9- بیمه مرکزی وظیفه نظارت بر حسن اجرای این آیین نامه را بر عهده دارد و موظف است در صورت تخلف بیمه گر از
اجرای مفاد این آیین نامه وفق ماده )28( قانون با بیمه گر متخلف برخورد قانونی نماید.

 
این تصویب نامه در تاریخ 9/11/1389    به تأیید مقام محترم ریاست جمهوری رسیده است.

 
 

محمدرضا رحیمی
معاون اول رئیس جمهور

 
 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 109- درآمد مشمول مالیات در مورد موسسات بیمه ایرانی عبارت است از:
1- ذخایر فنی در آخر سال مالی قبل.

...2

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی

بیانیه حریم خصوصی
شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور

سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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